
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00267983- -UNC-ME#FP

 
VISTO

El llamado a concurso interno nodocente de oposición y antecedentes efectuado por
RD-2023-815-E-UNC-DEC#FP para cubrir un cargo vacante categoría 3666/1 del
Agrupamiento Administrativo (Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente
de las Instituciones Universitarias Nacionales -Decreto 366/06) para desempeñarse con
funciones Sub responsable de supervisión del Departamento Administrativo de la
Secretaría de Posgrado de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que obra constancia de cierre de inscripción a #orden 41.

Que se inscribieron dos postulantes: Cynthia Jessica Palavecino y Mauricio Aristides
Groisman, quienes fueron admitidos para participar (#orden 43).

Que en el mencionado expediente obran todas las constancias de la tramitación de
dicho concurso cerrado interno, incluidas las pruebas teórico-prácticas realizadas.

Que el Tribunal ha cumplimentado con lo dispuesto en la OHCS 7/12 y ha
confeccionado las actas y dictamen final de acuerdo a lo allí establecido.

Que este Decanato considera que el dictamen con el orden del mérito se encuentra
debidamente fundado, por lo que debe aprobarse el mismo, según indica el Art. 33
inciso a) del Anexo I de la OHCS 7/12 para proceder de inmediato a notificar el puntaje
obtenido a quienes integran el orden de mérito.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar el dictamen y orden de mérito elevado por el Tribunal



interviniente en el concurso cerrado interno nodocente que fuera llamado por RD-2023-
815-E-UNC-DEC#FP para proveer un cargo vacante de categoría 3666/1 del
Agrupamiento Administrativo (Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente
de las Instituciones Universitarias Nacionales -Decreto 366/06) para desempeñarse con
funciones Sub responsable de supervisión del Departamento Administrativo de la
Secretaría de Posgrado de esta Facultad, y que obran como archico embebido a la
presente con 4 fojas (IF-2023-00762909-UNC-DAO#FP ).

ARTICULO 2°: Disponer la notificación de la presente resolución a Cynthia Jessica
Palavecino y Mauricio Aristides Groisman, quienes integran el Orden de Mérito,
recordandoles los derechos que les pudieran corresponder, todo de acuerdo a lo
estipulado en los Arts. 34 y 35 del Anexo I de la OHCS 7/12.

ARTICULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





EX-2023-00267983- -UNC-ME#FP
Facultad de Psicología, 1 de septiembre de 2023


ACTA 8


En el día de la fecha, el jurado designado para intervenir en el concurso para cubrir un 
cargo de categoría 6 con funciones de Sub responsable de Supervisión del Departamento 
Administrativo de la Secretaría de Posgrado de esta Facultad RD-2023-815-E-UNC- 
DEC#FP (Rectificada por la RD-2023-851-E-UNC-DEC#FP) con la presencia de Agustín 
Peressini, Miriam Peronja e lleana Cassola, sin la presencia del veedor gremial gremial) a 
efectos de concluir su tarea y completar el Formulario de Evaluación del Concurso de 
acuerdo al Anexo VI del Reglamento de Concursos con los puntajes obtenidos por cada 
uno de los postulantes y en función de ello elaborar el Orden de Mérito, en los términos 
del Anexo Vil de la OHCS 07/12.


Concluida la labor, este jurado eleva las presentes actuaciones al Sr. Decano de la 
Facultad de Psicología Dr. Germán Pereno a fin de que mediante resolución disponga la 
notificación fehaciente de los puntajes obtenidos y del orden de mérito (art. 33 OHCS 
7/12).







EX-2023-00267983- -UNC-ME#FP


Concurso nodocente -  Cargo 3666/1 con funciones de Sub responsable de Supervisión 
del departamento Administrativo de la Secretaría de Posgrado


ANEXO VI OHCS 7/12-


FORMULARIO DE EVALUACIÓN DEL CONCURSO


La valoración de este formulario será realizada en función del perfil del puesto 
y de acuerdo con los requerimientos institucionales.
Puesto Concursado: Categoría 3666/1 del Agrupamiento Administrativo 
Apellido y Nombre: GROISMAN MAURICIO ARISTIDIS 
Tipo y N° de Documento: DNI: 22896178 Legajo: 55588


P R U E B A  DE O P O S IC IÓ N P U N T A JE


T eó ric o -p rá c tic a 33


E n trev is ta 20


S u b to ta l (1) 53


A N T E C E D E N T E S P U N T A JE


A n tig ü ed ad 1,60


N ivel de E s tu d io s 7,50


C ap ac itac ió n 0,85


E xp erien c ia  Labo ra l 6


C a lificac io n es 4


P artic ip ac ió n  In s titu c io n a l 1,5


S u b to ta l (2) 21 ,45


C O N C U R S O P U N T A JE


Tota l 53 + 21 ,45 74,45







Concurso nodocente — Cargo 3666/1 con funciones de Sub responsable de Supervisión 
del departamento Administrativo de la Secretaría de Posgrado


ANEXO VI OHCS 7/12 -


FORMULARIO DE EVALUACIÓN DEL CONCURSO


La valoración de este formulario será realizada en función del perfil del puesto 
y de acuerdo con los requerimientos institucionales.
Puesto Concursado: Categoría 3666/1 del Agrupamiento Administrativo 
Apellido y Nombre: PALAVECINO CYNTHIA JESSICA 
Tipo y N° de Documento: DNI:26151380 Legajo: 52553


EX-2023-00267983- -UNC-ME#FP


P R U E B A  DE O P O S IC IÓ N P U N T A JE


T eó ric o -p rá c tic a ' 38 ,75


E n trev is ta 19


S u b to ta l (1) 57 ,75


A N T E C E D E N T E S P U N T A JE


A n tig ü ed ad 2,80


N ivel de E s tu d io s 9


C ap ac itac ió n 2,15


E xp erien c ia  Labo ra l 9


C a lificac io n es 4


P artic ip ac ió n  In s titu c io n a l 4


S u b to ta l (2) 30 ,95


C O N C U R S O P U N T A JE


Tota l 57 ,75  + 30 ,95 88,70







EX-2023-00267983- -UNC-ME#FP
Facultad de Psicología, 1 de septiembre de 2023


ANEXO Vil
ORDEN DE MÉRITO DEL CONCURSO


CARGO CONCURSADO: cargo categoría 6 con funciones de Sub responsable de Supervisión del Departamento Administrativo de 
la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Psicología.


O R D E N
D E
M É R IT O


P O S T U L A N T E


P U N T A J E S


P R U E B A  D E  O P O S IC IÓ N E V A L U A C IÓ N  D E  A N T E C E D E N T E S C O N 
C U R S O


D N I


A P E L L ID O
y


N O M B R E


Exam en
Teórico


Práctico
Entre
v is ta


Sub- 
Total 
d  )


Anti
Q uedad


Nivel de 
Estudios


C ap ac i
tación


E xperiencia
Laboral


C a lifica 
ciones


P artic ip a 
ción In s ti
tuc ional


Sub-
Total


(2)


Total
<1)+(2)


1 26151380
PALA VECINO,


CYNTHIA
JESSICA


38,75 19 57,75 2,80 9 2,15 9 4 4 30,95 88,70


2 22896178


GROISMAN,


MAURICIO
ARISTIDIS


33 20 53 1,60 7,50 0,85 6 4 1,50 21,45 74,45


&4LÚ AÁA







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Acta 8 -Evaluaciones Finales individuales y O de Mérito


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00762909-UNC-DAO#FP

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2023-00762909-UNC-DAO#FP

		numero_documento: IF-2023-00762909-UNC-DAO#FP

		fecha: Martes 5 de Septiembre de 2023

				2023-09-05T13:36:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Área Operativa Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00762909-UNC-DAO#FP

		Numero_1: IF-2023-00762909-UNC-DAO#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Miryan Palacios

				2023-09-05T13:37:02-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1367-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
		2023-09-06T14:18:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T10:10:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T10:10:45-0300
	GDE UNC




